令和２年５月２２日

保護者 様

府中市立府中第五中学校

校 長  酒  井     泰

   緊急事態宣言解除後の学校再開について

今般の新型コロナウイルスの感染症拡大防止対策のための様々な取組へのご理解、ご協力をいただき

誠にありがとうございます。

さて、府中市教育委員会から、新型コロナウイルス感染症対策における「緊急事態宣言」が解除され

た場合の学校再開に向けての対応について通知がありました。

つきましては、下記の通り、６月１日（月）から１２日（金）の２週間は分散登校とし、６月１５日

（月）から通常登校による授業再開を予定しています。

なお、分散登校の期間は、全ての学級を２つに分け、学年ごとに曜日又は登校時間を分散させるなど、

感染リスクを軽減する対応を行った上で授業を実施します。また、登校した際には２校時分の教科等の

授業を行いますが、給食は実施しません。昼食等の用意につきまして、ご家庭のご協力をお願いいたし

ます。具体的な時間割等の詳細については、５月２５日（月）の週に予定している各学年の「個別の課

題配布・提出日」に生徒にお知らせします。

学校では引き続き、教室・廊下・階段・洗面所・トイレなど生徒の手に触れそうな場所については、

生徒の登校前の消毒を徹底するとともに、玄関・各学年の昇降口・各教室の入口にも消毒液を常備する

など感染防止を図ってまいります。保護者の皆様におかれましては、今後も家庭でのうがい、手洗いの

励行、毎日の検温、生徒が登校する際にはマスクの着用などの徹底に、ご理解・ご協力をいただきます

ようお願い申し上げます。

記

Ⅰ 分散登校 第１週 ≪６月１日（月）から６月５日（金）まで≫

６月１日(月) ＜３年生・１年生＞

＜３年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・１校時 午前８時３５分～午前９時２５分

・２校時 午前９時３５分～午前１０時２５分    ※午前８時２５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

＜１年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・３校時 午前１０時４５分～午前１１時３５分

・４校時 午前１１時４５分～午後０時３５分    ※午前１０時３５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

６月２日(火) ＜２年生＞

＜２年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・１校時 午前８時３５分～午前９時２５分

・２校時 午前９時３５分～午前１０時２５分    ※午前８時２５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

６月３日(水) ＜３年生＞

＜３年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・１校時 午前８時３５分～午前９時２５分

・２校時 午前９時３５分～午前１０時２５分    ※午前８時２５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

６月４日(木) ＜２年生・１年生＞

＜２年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・１校時 午前８時３５分～午前９時２５分

・２校時 午前９時３５分～午前１０時２５分    ※午前８時２５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

＜１年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・３校時 午前１０時４５分～午前１１時３５分

・４校時 午前１１時４５分～午後０時３５分    ※午前１０時３５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

６月５日(金) ＜３年生＞

＜３年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・１校時 午前８時３５分～午前９時２５分

・２校時 午前９時３５分～午前１０時２５分    ※午前８時２５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

Ⅱ 分散登校 第２週 ≪６月８日（月）から６月１２日（金）まで≫

※１週間毎日、全学年同じ時間帯に登校する。

＜３年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・１校時 午前８時３５分～午前９時２５分

・２校時 午前９時３５分～午前１０時２５分    ※午前８時２５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

＜２年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・３校時 午前１０時４５分～午前１１時３５分

・４校時 午前１１時４５分～午後０時３５分    ※午前１０時３５分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

＜１年生＞ 学級を２分割して別々の教室で授業

・５校時 午後１時３０分～午後２時２０分

・６校時 午後２時３０分～午後３時２０分     ※午後１時２０分までに登校して下さい

(内 容) 教科等の授業、その他

 (持ち物) カバン、筆記用具、他に指示されたもの

 (服 装) 標準服

Ⅲ 第３週以降 ≪６月１５日（月）から≫

  通常授業再開 給食開始

※全校生徒、午前８時２０分までに登校してください。当日の時程や持ち物等は後日連絡

します。

＜保護者の皆様へ＞

①このお知らせは５月２２日(金)時点のものであり、今後の状況変化により変更することも

 あります。

 ②５月２５日（月）の週の「個別の課題配布・提出日」は予定通り実施します。

３年生：５月２５日（月）

２年生：５月２８日（木）

１年生：５月２７日（水）

③分散登校期間の時間割等については、５月２５日（月）の週の「個別の課題配布・提出日」

に生徒を通じてお知らせします。